
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  «КИНЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

 

 

 

                                                 ПРИКАЗ 

 

от 19.09.2024   № 392 

 

О переименовании действующего «Центра содействия трудоустройству 

выпускников» в «Центр карьеры» 
 

 

 

 

 В соответствии с Распоряжением Министерства образования Самарской 

области от 16.09.2024 г. № 986-р, в связи с переименованием действующие 

«Центры содействия трудоустройству выпускников» в «Центры карьеры» и в 

целях приведения к единообразию терминологии, регулирующей вопросы по 

маршрутизации и содействию в трудоустройстве обучающихся и выпускников 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переименовать действующий в ГБПОУ «КГТ» «Центр содействия 

трудоустройству выпускников» в «Центр карьеры».  

2. Внести в Положение о Центре содействия трудоустройству 

выпускников, утвержденного протоколом на заседании Управляющего совета 

ГБПОУ «КГТ» от 16.09.2021 № 6, следующие изменения: 

наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«О центре карьеры»; 

в тексте Положения:  

слова ««Центр содействия трудоустройству выпускников» (далее – 

ЦСТВ)» заменить словами ««Центр карьеры» (далее – ЦК)». 

3. Обновить и утвердить План работы Центра карьеры на 2024-2025 

учебный год. 

4. Методисту ГБПОУ «КГТ» Мартыновой И.В. в срок до 01.10.2024 г.: 

4.1. Привести в соответствие локальную документацию. 

4.2. Использовать новое наименование структурного подразделения 

ЦК во всем документообороте учреждения, информационных системах, а 

также в сети Интернет на официальном сайте ГБПОУ «КГТ». 

 



 

5. План Центра содействия трудоустройству выпускников, утвержденный 

приказом директора ГБПОУ «КГТ» от 02.09.2024 г. № 337, считать 

недействительным. 

 

6.  Контроль за исполнение данного приказа возложить на и.о. заместителя   

директора по УПР Бобкову Е.В. 

 

 

 

Директор  ГБПОУ «КГТ»                                                            Красношеев В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 


